АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 254

от 14 июня 2024 года                                        г. Азов

О внесении изменений в решение

Азовского районного Собрания депутатов

от 15.10.2021 № 9 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории Азовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в

Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Азовский район»,

Азовское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Азовского районного Собрания депутатов от

15.10.2021 № 9 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории Азовского района» следующее изменение:

1.1. Пункт 1.3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации

Азовского района (https://azovskiy.donland.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы Администрации Азовского района по вопросам транспорта,

дорожного хозяйства, энергетики и ЖКХ Васильева Д.С.

Председатель Собрания депутатов -

глава Азовского района                                                             Ю.М. Петренко

https://azovskiy.donland.ru/